PAGE

[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области
                                                РЕШЕНИЕ

06.06.2019                                                                                                       №  163

О внесении изменений в Положение о муниципально-частном партнёрстве в городском округе город Первомайск
 Нижегородской области, утверждённое решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.10.2016 № 418
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Внести в Положение о муниципально-частном партнёрстве в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утверждённое решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.10.2016 № 418, (далее – Положение), следующие изменения:
1. Пункты 5, 6 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Участие городского округа в проектах муниципально-частного партнёрства
5.1. Городской округ участвует в проектах муниципально-частного партнёрства в соответствии с Федеральным законом, законом Нижегородской области от 31.08.2016 № 134-З «О государственно-частном партнёрстве в Нижегородской области» и настоящим Положением.
5.2. При принятии решения о реализации проекта муниципально-частного партнёрства администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области определяется форма муниципально-частного партнёрства посредством включения в соглашение о муниципально-частном партнёрстве предусмотренных Федеральным законом обязательных элементов соглашения о муниципально-частном партнёрстве и определения последовательности их реализации.
В соглашение в целях определения формы муниципально-частного партнерства могут быть также включены иные элементы, указанные в Федеральном законе.

5.3. Участие городского округа в проектах муниципально-частного партнёрства может осуществляться в следующих формах:
5.3.1. Предоставление частному партнеру во владение и пользование недвижимого имущества (доли в объекте недвижимого имущества) или недвижимого имущества (доли в объекте недвижимого имущества) и движимого имущества, технологически связанных между собой и предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной соглашением о муниципально-частном партнерстве, и обеспечение возникновения права собственности частного партнера на объект соглашения о муниципально-частном партнерстве при условии соблюдения требований, предусмотренных Федеральным законом и соглашением о муниципально-частном партнерстве.
5.3.2. Предоставление частному партнеру в аренду предназначенного для осуществления деятельности, предусмотренной соглашением о муниципально-частном партнерстве, земельного участка (земельных участков).
5.3.3. Предоставление частному партнеру во владение и пользование имущества, образующего единое целое с объектом соглашения о муниципально-частном партнерстве и (или) предназначенного для использования в целях осуществления частным партнером деятельности, предусмотренной соглашением о муниципально-частном партнерстве.
5.3.4. Частичное финансирование строительства и (или) реконструкции частным партнером объекта соглашения о муниципально-частном партнерстве за счет предоставления субсидий из местного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
5.3.5. Финансирование (частичное финансирование) эксплуатации и (или) технического обслуживания объекта соглашения о муниципально-частном партнерстве за счет предоставления субсидий из местного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
5.3.6. Обеспечение эксплуатации объекта соглашения о муниципально-частном партнерстве в случае, если частный партнер осуществляет только техническое обслуживание этого объекта соглашения о муниципально-частном партнерстве.
5.3.7. В иных формах, не противоречащих федеральному законодательству и законодательству Нижегородской области.

5.3. Участие городского округа в проектах муниципально-частного партнерства может осуществляться в одной форме или нескольких формах, соответствующих федеральному законодательству и законодательству Нижегородской области.
5.4. С целью участия в проектах муниципально-частного партнерства городской округ вправе осуществить выбор частного партнера совместно с Нижегородской областью, иными муниципальными образованиями Нижегородской области в соответствии с Федеральным законом.
6. Муниципальная поддержка частного партнера в городском округе

6.1. Муниципальная поддержка частного партнера в связи с реализацией соглашения о муниципально-частном партнерстве осуществляется в следующих формах:

6.1.1. Предоставление налоговых льгот на основаниях, в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Нижегородской области  и городского округа о налогах и сборах.
6.1.2. Предоставление субсидий на финансирование создания объекта соглашения о муниципально-частном партнерстве, его эксплуатации и (или) технического обслуживания в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации в порядке, установленном администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области, при условии, если решением городской Думы о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период предусмотрены средства на указанные цели.
6.1.3. Установление льготных ставок арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа, в соответствии с законодательством Нижегородской области и городского округа.
6.1.4. Предоставление отсрочек и рассрочек по уплате налогов в порядке и на условиях, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации.
6.1.5. Предоставление инвестиционного налогового кредита в порядке и на условиях, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации.
6.1.6. Предоставление муниципальных гарантий городского округа при условии их утверждения в составе программы муниципальных гарантий городского округа.
6.1.7. Предоставление объектов залогового фонда городского округа в соответствии с законодательством Нижегородской области.
6.1.8. В иных формах, не противоречащих федеральному законодательству, законодательству Нижегородской области и городского округа.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

	Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________В.А.Батенков

PAGE